— 1—

中生材学会〔2025〕15号

中国生物材料学会关于
征集 2025年团体标准项目的通知

各有关单位：

为完善生物材料领域标准体系，推动生物材料行业标准自主

创新，进一步发挥学会通过制定标准支撑和引领行业发展的作

用。根据《中国生物材料学会团体标准管理办法（试行）》确立

的标准制修订原则和工作程序，现公开征集 2025年团体标准项

目，有关事项通知如下。

一、申报原则

根据《中国生物材料学会团体标准管理办法（试行）》的规

中国生物材料学会

— 2—

定，任何组织或个人均可根据实际需求提出团体标准立项申请。

立项应紧密结合生物材料领域的市场急需和创新需求，坚持标准

的导向性和实效性，为生物材料行业健康发展和科学技术创新提

供有力保障。

二、申报程序

（一）申报文件

请申报人或申报单位填写《中国生物材料学会团体标准立项

建议书》（附件 1），将电子版 word文件发送至联系人邮箱。

（三）其他

其他申报事项详见《中国生物材料学会团体标准管理办法

（试行）》（附件 2）

（二）申报时限

申报人或申报单位可依据前期调研情况在 2025 年 12 月 31

日前任意时间提出立项申请，学会标准工作委员会将根据团体标

准项目申报情况，适时组织团体标准立项审评会，批准立项的团

体标准项目将在学会微信公众平台与网站进行公示。

。

三、联系方式

联系人：祝雨红 朱莲

联系电话：028-85404007

邮箱：zhuyuhong@csbm.org.cn julianzhulian@foxmail.com

mailto:zhuyuhong@csbm.org.cn

— 4—

附件 1

团体标准立项建议书
项目名称（中文）

制定或修订 被修订标准编号

是否采用

国际标准

采用国际标准的编号和

名称（中英文）

团体标准类型  原材料  产品  检验/检测方法  指导性文件

目的、意义

适用范围和主要技术内容

与有关法律、法规和强制性

标准的关系

国内外产业和标准有关情

况及发展趋势

采标程度

制定标准拟采用的方法和

技术依据

计划的标准起草工作组组

成单位（排名第一的为第一

起草单位）

计划的标准第一起草人姓

名、单位、职称、职务

提案单位（人）

单位名称 单位地址

邮 编 E-mail

联 系 人 联系电话

手 机 号 传 真

标准工作委员会审批意见 签字： 日期：

— 5—

附件 2

《中国生物材料学会团体标准管理办法（试行）》

http://www.csbm.org.cn/csbm/aboutus.asp?id=430

— 6—

（此页无内容）

中国生物材料学会 2025年 4月 2日印发